
 

 

ORIGINALE INFORMATICO 

 

  

COMUNE DI FREGONA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  22 in data  13/02/2020 
 
 

L’anno  duemilaventi, addì  tredici del mese di  febbraio alle ore  18.30 nella sede del Comune di 
Fregona, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente all’appello risultano: 

 

   Presenti Assenti 

 CHIES PATRIZIO Sindaco X  
 MASTORCI KATY Vice Sindaco X  
 FALSARELLA ANDREA Assessore X  
 DOTTOR SANDRO Assessore X  
 ANDREETTA GIOVANNI Assessore X  
   5 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  DE VIDI MICHELA  il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Assume la presidenza il  Sindaco Sig.  CHIES PATRIZIO  il quale, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto seguente: 
 
ADESIONE AL SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PROPOSTO DAL 
CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA E INDIVIDUAZIONE DEL 
COMPONENETE ESTERNO DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE INTERCOMUNALE. 



 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 30.12.2015, di adesione al servizio 
associato proposto dal Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana per la costituzione di un 
organismo di valutazione indipendente intercomunale; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 3 della Convenzione in base al quale l’organismo di valutazione è 
nominato dal Sindaco/Giunta dell’ente, sulla base della proposta dei nominativi effettuata dal 
Presidente del Centro Studi in rappresentanza  dell’Assemblea dei sindaci; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.10.2018 il Comune di 
Fregona conferma l’adesione al sistema di valutazione della performance di cui all’art. 2 e seguenti 
del D.LGS. 150/2009 e ss.mm.ii., proposto dal Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana; 
 
VISTA la nota prot. n. 77 del 31.01.2020 del Centro Studi Amministrativi,  assunta a prot. n. 876 
del 4.02.2020, con la quale è proposto quale nuovo componente esterno dell’organismo la dott.ssa 
Tomasi Angela e trasmessa la documentazione per la conferma dell’adesione; 
 
RITENUTO di confermare l’adesione riapprovando lo schema di convenzione con il Centro Studi 
Amministrativi della Marca Trevigiana allegato A alla presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che l’art. 5 della convenzione prevede in € 900,00 la quota di adesione al servizio per 
i Comuni fino a 3.000 abitanti; 
 
VISTO il  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  e contabile espressi dal responsabile 
dell’area economico finanziaria ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI DARE ATTO delle premesse, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI NOMINARE quale componente esterno dell’organismo di valutazione intercomunale della 
performance reso in forma associata dal Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana la 
dott.ssa Tomasi Angela; 

3. DI DARE ATTO che  dell’Organismo di Valutazione fa parte di diritto il Segretario Comunale; 

4. DI COMUNICARE  il presente atto al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, alla 
dott.ssa Tomasi Angela ed al Segretario Comunale; 

5. DI APPROVARE lo schema di convenzione con il Centro Studi Amministrativi della Marca 
Trevigiana allegato A alla presente deliberazione; 



 

 

6. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione, per 
riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267.  

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

DE VIDI MICHELA 
( Firma acquisita digitalmente ) 

CHIES PATRIZIO 
( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 GAVA Costantina 

( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione: 
- E’ Stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio; 

 Comunicata ai capigruppo consiliari - ai sensi D.Lgs. 267/2000 

 E’ divenuta esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno dalla pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 IL SEGRETARIO 
 DE VIDI Michela 

( Firma acquisita digitalmente )c 
 

 
 
 


